
28
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 12 de Julho de 2024.

     EXTRATO DO CONVÊNIO

CONVÊNIO DE CESSÃO Nº 004/2024.
PROCESSO E-DOCS Nº:  2024-4DGG9
CEDENTE: Polícia Militar do Estado do Espírito Santo 
- PMES.
INTERVENIENTE/ANUENTE: Secretaria de Estado 
da Segurança Pública e Defesa Social - SESP.
CESSIONÁRIO: Município de Linhares/ES
OBJETO: O objeto do presente Convênio é a 
cessão de 01 (um) Militar Estadual integrante 
do quadro da CEDENTE, para exercer cargo de 
Secretário Municipal Assistência Social do Município 
de Linhares, respectivamente, atuando junto ao 
CESSIONÁRIO, sem ônus para a CEDENTE, e com 
ressarcimento para o órgão de origem, de acordo 
com o  § 1º, alínea “c”,  inciso XII do art. 75 da Lei 
nº 3.196/78; Decreto nº 2.336-R/2009, e o Decreto 
nº 2.145-N/85 c/c Decreto nº 3602-R/2014, e por 
analogia, o Decreto nº 3701-R/2014, que alterou o 
Decreto nº 3414-R/2013; Decreto nº 9.940/2019, 
que alterou o Decreto nº 88.777/1983 (R200).
Parágrafo Único - Os Militares Estaduais cedidos e as 
respectivas atribuições são:

- CARLOS MAXIMILIANO BEISE MARTINS ocupante do 
posto Cabo QPMP-C PM, RG 20.293-6/2968649, para 
exercer o cargo de Secretário Municipal Assistência 
Social do Município de Linhares, conforme Plano de 
Trabalho (Anexo I).
VIGÊNCIA: O presente convênio vigerá a partir do 
primeiro dia seguinte ao da publicação de seu extrato 
na imprensa oficial até o dia 31/12/2024, sem 
prejuízo da prévia publicação dos atos específicos de 
cessão do servidor envolvido.
EUGÊNIO COUTINHO RICAS
Secretário de Estado da Segurança Pública e Defesa 
Social
*Republicado por motivo de incorreções

Protocolo 1361521

Polícia Militar  - PM-ES -

CI DO TCEES -500E2300002.2022.003
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO - PMES
EXTRATO DO EDITAL DE RECONVOCAÇÃO 
PARA EXAME TOXICOLÓGICO/ANTIDOPING, 
PARA CANDIDATA AMPLA CONCORRÊNCIA 
QUE REALIZOU A COLETA E NECESSITA DE 
COMPLEMENTAÇÃO NO PROCESSO DO CICLO 
ANALÍTICO DA AMOSTRA, DE 12/07/2024, 
RELATIVO AO CONCURSO PÚBLICO PARA 
ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE 
SOLDADO COMBATENTE (QPMP-C), REGULADO 
PELO EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2022 - 
CFSd/2022, DE 07/06/2022.
O Comandante-geral da Polícia Militar do Estado do 
Espírito Santo (PMES), no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, torna público o Edital de 
Reconvocação para o Exame Toxicológico/Antidoping, 
de 12/07/2024, referente a candidata Yasmim 
Marino, nº inscrição 8720021043; regulado pelo 
Edital de Abertura nº 01/2022, de 07/06/2022. 
O referido Edital estará disponível, na íntegra, 
no endereço eletrônico www.pm.es.gov.br, aba 
concursos > CFSD COMBATENTE > 2022, e www.
institutoaocp.org.br, a partir da data de 12/07/2024.

Vitória/ES, 12 de julho de 2024.
Douglas Caus - CEL QOCPM - Comandante-geral da 

PMES
Protocolo 1361175

RESUMO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 018/2023.
CONTRATANTE: Estado do Espírito Santo, por 
intermédio da PMES.
CONTRATADA: OFFICE TECH TECNOLOGIA LTDA.
INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
Processo nº 2023-66DD3.
ID-CIDADES: 2023.500E2300002.01.0013.
OBJETO DO TERMO: O presente Termo Aditivo tem 
por objeto a prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato nº 018/2023 pelo prazo de pelo prazo de 
12 (doze) meses, conforme autorização prevista na 
sua Cláusula Quinta, item 5.2, a contar de 13 de 
julho de 2024.

Vitória, 11 de julho de 2024.
DOUGLAS CAUS - CEL QOC

COMANDANTE GERAL DA PMES
Protocolo 1361620

RESUMO DA OF N.º  2024.000237.45105.05
Ref. ARP nº 1.020/2023 SESA
Nº Processo E-DOCS 2024-42M98
Contratada: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
CNPJ: 49.324.221/0016-90
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO FARMACOLÓGICO 
(MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO).
Valor Total: R$ 45.256,32
(Quarenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e seis 
reais e trinta e dois centavos).
Atividade: 10.45.105.06.302.0561.2790 
Classificação: 3.3.90.30.
Vitória/ES, 10 de Julho de 2024.
Cel QOC PM Marcelo Luiz Chisté - Diretor de 
Saúde da PMES.

Protocolo 1360637

Polícia Civil  - PC-ES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 318-D de 
11/07/2024.

O Delegado-geral da Polícia Civil do Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 29, parágrafo único, “a” da LC nº 
3.400/81, alterada pela Lei Complementar nº 03/90, 
bem como em obediência à Lei nº 12.830/13 e à Lei 
Complementar nº 892/18;

RESOLVE:

DESIGNAR o PC-DP PAULO CESAR FERREIRA, NF 
268700 para responder pela SUPERINTENDENCIA 
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS no período de 
12.07.2024 à 26.07.2024 por motivo de férias do 
Titular.

Vitória, 11 julho de 2024.

JOSÉ DARCY SANTOS ARRUDA
Delegado Geral Polícia Civil/ES

Protocolo 1360938

DECISÃO
Processo nº: 2024-HQZXS

O Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do 
Espírito Santo - PCES, no uso de suas atribuições 
legais, após regular trâmite processual, DECIDE 
aplicar à empresa LBS TERCEIRIZAÇÃO DE 
MÃO DE OBRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 11 de Julho de 2024 às 22:11:34 Código de Autenticação: b563fb8e

cristiane.keller
Realce


